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Susipažinau su Peticijų Komįteto sprendimu. Yra kaip yra. Susidariau nuomonę, kad nei

komiteto nariai, nei pranešėjai neskaitė mano laiško, nesusipažino nei su Rinkliavų įstatymu, nei su

Ekonomikos terminų žodynu, nei su Atliekų tvarkymo, nei su Turizmo istatymais, nei su LR

Konstitucija. Kodėl taip manau? Jeigu būtų paskaitę, būtų žinoję kokios yra įmokos, kuom Mokesčiai

skiriasi nuo Rįnkliavų. Būtų žinoję, kad žmogaus privatus gyvenimas neliečiamas ir t.t..

Gal toks aiškinimas ir sprendimas turi būti? Nežinau kas tų Taisyklių autoriai. Jeigu

autoriai komentavo, tai nieko stebėtino' Bet komisijos nariai? Nejaugi prieš posedį pasiruošti

nereikia?
Finansų ministerijos atstovas turėtų žinoti kokie yra Mokesčiai' Ar yra mokesčiai už

atliekų surinkimą? Nežinoma kokios yra įmokos. o jos yra: Mokesčiai, Rinkliava, Įmokos. Tad kuom
jos skiriasį viena nuo kitos? Jeigu būtų paskaitęs mano laišką Finansų ministerijos atstovas būtų

sužinojęs:
a) mokesčiai (privaloma neatlyginamo pobūdžio įmoka ivalstybės ar savivaIdybės biudžetą,

kuri neturi tikslinės paskinies ir naudojama jvairiems bendrįems visuomenės/ bendruomenės reikalams);

b) rinkliavos iprivaloma atlyginamo pobūdžio įmoka mokama paprastai i valstybės ar

savivaldybės biudžetą, kuri turi tikslinę paskirt, ir naudojama specialiems poreikiams patenkinti, pvz. lėšos,

surinktos iš rinkliavos už gyvūnų suteikus tokia registravimą ir laikymą daugiabučiuose namuose yra

naudojamos gyvūnų vedžiojimo aikštelėms jrengti, specialioms šiukšliadežėms įsigyti ir jrengti, l<iemsargiams

už teritorijos papildomą tvarkymą, gyvūnų apskaitos ir ženklinimo darbams vykdyti ir pan.);

c) imokos (mokėjimaiuž pirktas prekes ir/arsuteiktas paslaugas, kuriuos prekės ar paslaugos

gavėjas sumoka prekės ar paslaugos teikejui).

2. Tiek valstvbinės, tiek ir vįetinės rinkliavos vra atlvginamo pobūdžio imokos' Valstvbinės

dnkĮavos paprastai yra mokamos už tokios rinkliavos mokėtojui suteiktas adminįstracines paslaugas. Jų

dydis priklauso nuo kaštų, kurie susidaro šias paslaugas teikiančioms valstybinėmS įstaigoms. Vietinės

rinkliavos vra ivairesnės. Jos mokamos už mokėtojui suteikiamas administracines irlar viešasias paslaugas,

o jų dydis priklauso nuo kaštų, susidarančių savivaldybių įstaigoms ar Įmonėms, vykdančioms nustatyto
pobūdžio veiklą: pvz' vietine rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą sumokama už šių veiklų

vykdymą irturibūtitokia, kad padengtų išlaidas, susijusias su šia veikla;vietinė rinkliava už leidimų prekiauti

viešose vietose išdavimą sumokama ne vien už tai, kad padengti leidimų išdavimo (administracinės

paslaugos) kaštus, bet ir kaštus, susijusius su teritorijos prekiauti paruošimu, apsauga, sanitarinių sąlygų

sudarymu, sutvarkymu po renginio ir pan. (viešosios paslaugos)' Analogiškai ir su leidimų kasįnėti išdavimu:

rinkliava skirta padengti tiek adminįstracinės, tiek ir viešosios paslaugos kaštus, nors formaliai atrodo, kad tai

rinkliava tik už leidimo išdavimą'








